Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3 п.Дарасун»

ПРИКАЗ

от 06.11.2024 № 143 -ОД

«Об организации школьного театра в муниципальном

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная

школа № 3 п. Дарасун»

       На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», во исполнение пункта 3 Протокола заседания Совета

Министерства просвещения Российской Федерации по вопросам создания и развития

школьных театров в образовательных организациях субъектов Российской Федерации от

24 марта 2022 года № 1, утвержденного 4 апреля 2022 года № СК-77/06-пр, в целях

полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального

искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной культуры,

расширения культурного диапазона и содействия максимальному раскрытию их интересов,

а также активного включения в процесс самообразования и саморазвития, реализации

творческого потенциала школьников и педагогов,

 п р и к а з ы в а ю:

1.Заместителю директора по воспитательной работе Зверьковой М.С.:

1.1. Организовать деятельность школьного театра «ЭТАЖ» в системе воспитательной

работы школы, в рамках дополнительного образования;

1.2. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые документы по

созданию школьного театра.

 2. Утвердить Положение о школьном театре (Приложение1), расписание занятий.

3. Назначить руководителем школьного театра педагога-организатора, Баженову Светлану

Георгиевну

 4. Руководителю, Баженовой С.Г., подготовить на утверждение рабочую программу

занятий школьного театра «ЭТАЖ».

5. Темуразян А.С., ответственной за ведение сайта образовательной организации создать на

официальном сайте школы раздел «Школьный театр» и разместить документы по созданию

школьного театра до 15.11.2024г.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

                                                     Директор                                                         Калганова О.В.

С приказом ознакомлены:

Баженова С.Г.____________

Зверькова М.С.____________

Темуразян А.С.______________

		2024-11-15T00:45:39+0900
	Калганова Ольга Витальевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью